

세출예산사업명세서

2015년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과

정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	29,457,558	29,977,609	△ 520,051
국	5,500		
지	6,385,000		
도	1,846,800		
시	21,220,258		
지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)	6,008,851	4,868,951	1,139,900
도	755,000		
시	5,253,851		
지역개발	6,008,851	4,868,951	1,139,900
도	755,000		
시	5,253,851		
주민숙원사업	1,685,851	1,319,751	366,100
201 일반운영비	10,200	9,100	1,100
01 사무관리비	2,000	2,000	0
○읍면동 주민숙원사업 합동설계반 운영(유류대, 용지대, 프린터 토너) 2,000,000원 * 1식	2,000		
02 공공운영비	8,200	7,100	1,100
○풍기 수철리 죽령옛길 테마공원 전기요금(가로등, 연못수조시설, 동파방지시설) 350,000원 * 12월	4,200		
○풍기 수철리 죽령옛길 테마공원 철도부지 사용료 2,000,000원 * 1년	2,000		
○사일마을, 호문도로 철도부지 사용료 2,000,000원 * 1년	2,000		
305 배상금등	651	651	0
01 배상금등	651	651	0
○부당이득금(사용료) 지급(대구지방법원 안동지원 2009가단6837) 651,000원 * 1식	651		
401 시설비및부대비	1,535,000	1,210,000	325,000
01 시설비	1,525,280	1,199,560	325,720
○소규모 주민숙원사업	1,290,280		
- 농로 확·포장공사 200,000원 * 250m * 2개소 * 99.1/100	99,100		
- 도로 개설공사 500,000원 * 100m * 3개소 * 99.28/100	148,920		
- 도로 포장공사 250,000원 * 200m * 4개소 * 99.28/100	198,560		
- 배수로 설치공사 250,000원 * 200m * 4개소 * 99.28/100	198,560		
- 배수로 정비공사 300,000원 * 100m * 5개소 * 99.28/100	148,920		
- 진입로 확·포장공사 200,000원 * 200m * 10개소 * 99.28/100	397,120		
- 암거 개체공사 5,000,000원 * 10m * 2개소 * 99.1/100	99,100		
○소규모 주민자력사업 6,000,000원 * 20개소	120,000		

부서: 건설과
 정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○죽령주막 초가지붕 잇기공사 2,500,000원 * 2동	5,000		
○죽령테마공원 초가지붕 잇기공사 2,500,000원 * 4동	10,000		
○소규모 시설물(암거, 소교량, 배수로) 긴급 복 구비 10,000,000원 * 10개소	100,000		
03 시설부대비	9,720	10,440	△720
○소규모 주민숙원사업	9,720		
- 농로 확·포장공사 200,000원 * 250m * 2개소 * 0.9/100	900		
- 도로 개설공사 500,000원 * 100m * 3개소 * 0.72/100	1,080		
- 도로 포장공사 250,000원 * 200m * 4개소 * 0.72/100	1,440		
- 배수로 설치공사 250,000원 * 200m * 4개소 * 0.72/100	1,440		
- 배수로 정비공사 300,000원 * 100m * 5개소 * 0.72/100	1,080		
- 진입로 확·포장공사 200,000원 * 200m * 10개소 * 0.72/100	2,880		
- 암거 개채공사 5,000,000원 * 10m * 2개소 * 0.9/100	900		
402 민간자본이전	140,000	100,000	40,000
01 민간자본사업보조	140,000	100,000	40,000
○댐설치 주민제안사업	120,000		
- 오운1리 마을회관 건립(보조율 정액) 120,000,000원 * 1식	120,000		
○마을회관 보수 20,000,000원 * 1식	20,000		
도시계획도로개설	2,590,000	2,269,200	320,800
401 시설비및부대비	2,590,000	2,269,200	320,800
01 시설비	2,572,744	2,253,711	319,033
○시외버스터미널 주변도로(대3-9호) 개설(계속) 970,000,000원 * 1식 * 99.37/100	963,889		
○영주2동 주공아파트 옆 도로확장(계속) 1,000,000원 * 100m * 99.10/100	99,100		
○가흥1동 한절마 도시계획도로(3-150호) 개설 공사(계속) 2,800,000원 * 100m * 99.28/100	277,984		
○서부리 금계인삼사 ~ 풍기 천주교간 도시계획 도로개설(신규)	100,000		
- 실시설계비 20,000,000원 * 1식	20,000		
- 토지매입비(부지보상) 200,000원 * 400㎡	80,000		
○장수 ~ 덕암 한정교간 도로개설(계속) 2,000,000원 * 100m * 99.28/100	198,560		
○상망동 행주골소방도로 건축물 철거공사 11,000,000원 * 건물 2동	22,000		

부서: 건설과
 정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○풍기 동부리 홍삼센터 옆 도로(소로3-68) 개설공사(계속) 1,000,000원 * 100m * 99.10/100	99,100		
○풍기교회 뒤 도시계획도로 개설공사(신규) 188,000,000원 * 99.28/100	186,647		
○새마을회관앞 도시계획도로(소3-135호) 개설공사(신규) 2,000,000원 * 65m * 99.28/100	129,064		
○풍기읍 시가지(1~13호) 인도 개설공사(주민참여예산) 500,000원 * 500m * 99.28/100	248,200		
○농산물종합시장 진입도로(중-32호) 개설공사(마무리) 2,500,000원 * 100m * 99.28/100	248,200		
03 시설부대비	17,256	15,489	1,767
○시외버스터미널 주변도로(대3-9호) 개설(계속) 970,000,000원 * 1식 * 0.63/100	6,111		
○영주2동 주공아파트 옆 도로확장(계속) 1,000,000원 * 100m * 0.90/100	900		
○가흥1동 한절마 도시계획도로(3-150호) 개설공사(계속) 2,800,000원 * 100m * 0.72/100	2,016		
○장수 덕암 ~ 한정교간 도로개설(계속) 2,000,000원 * 100m * 0.72/100	1,440		
○풍기 동부리 홍삼센터 옆 도로개설공사(신규) 1,000,000원 * 100m * 0.90/100	900		
○풍기교회 뒤 도시계획도로 개설공사(신규) 1,353,000원 * 1식	1,353		
○새마을회관앞 도시계획도로(소3-135호) 개설공사(신규) 2,000,000원 * 65m * 0.72/100	936		
○풍기읍 시가지(1~13호) 인도 개설공사(주민참여예산) 500,000원 * 500m * 0.72/100	1,800		
○농산물종합시장 진입도로(중-32호) 개설공사(마무리) 2,500,000원 * 100m * 0.72/100	1,800		
도시토목사업(도)	781,000	910,000	△ 129,000
도	291,000		
시	490,000		
401 시설비및부대비	781,000	910,000	△ 129,000
도	291,000		
시	490,000		
01 시설비	775,960	903,448	△ 127,488
○봉현대로 개설공사 81,000,000원 * 1식	81,000		
○상망동 향교길 도시계획도로 개설공사 2,000,000원 * 100m * 99.28/100	198,560		
○서울정형외과 옆 도로개설공사 3,125,000원 * 160m * 99.28/100	496,400		
도	150,000		
시	346,400		
03 시설부대비	5,040	6,552	△ 1,512

부서: 건설과
 정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○상망동 향교길 도시계획도로 개설공사 2,000,000원 * 100m * 0.72/100	1,440		
○서울정형외과 옆 도로개설공사 3,125,000원 * 160m * 0.72/100	3,600		
도계시설물유지관리(도)	10,000	10,000	0
	도 3,000 시 7,000		
401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
	도 3,000 시 7,000		
01 시설비	10,000	10,000	0
○도계시설물 유지관리(수철,마락,남대) 10,000,000원 * 1식	10,000		
	도 3,000 시 7,000		
살기좋은경북만들기사업(도)	892,000	360,000	532,000
	도 461,000 시 431,000		
401 시설비및부대비	732,000	360,000	372,000
	도 381,000 시 351,000		
01 시설비	726,150	356,958	369,192
○안정 일원리 갯골 농로포장공사 200,000원 * 400m * 99.1/100	79,280		
	도 40,000 시 39,280		
○안정 용산2리 낙재 농로포장 및 배수로설치공사 250,000원 * 200m * 99.1/100	49,550		
	도 25,000 시 24,550		
○안정 오계리 마을안길 아스콘덧씌우기공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
	도 30,000		
○안정 목리 한고개 농로포장공사 200,000원 * 400m * 99.1/100	79,280		
	도 40,000 시 39,280		
○안정 동촌1리 오래당골 농로확포장공사 200,000원 * 500m * 99.1/100	99,100		
	도 50,000 시 49,100		
○봉현 두산1리 농로포장공사 200,000원 * 90m	18,000		
	도 9,000 시 9,000		
○봉현 오현2리 농로포장공사 200,000원 * 80m	16,000		
	도 8,000 시 8,000		
○봉현 오현4리 농로포장공사 200,000원 * 90m	18,000		
	도 9,000		

부서: 건설과
 정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○장수 갈산3리 남산들 농로포장공사 200,000원 * 250m * 99.1/100	시 9,000 9,000		
	도 25,000		
	시 24,550		
○장수 두전1리 근당골 농로포장공사 200,000원 * 250m * 99.1/100	9,000 49,550		
	도 25,000		
	시 24,550		
○순흥 태장1리 상태장 교량설치공사 8,000,000원 * 10m * 99.1/100	79,280		
	도 40,000		
	시 39,280		
○부석 보계1리 돌고 농로포장공사 200,000원 * 500m * 99.1/100	99,100		
	도 50,000		
	시 49,100		
○부석 우곡리 다래골 농로포장 및 배수로설치 공사 200,000원 * 300m * 99.1/100	59,460		
	도 30,000		
	시 29,460		
03 시설부대비	5,850	3,042	2,808
○안정 일원리 갯골 농로포장공사 200,000원 * 400m * 0.9/100	720		
○안정 용산2리 낙재 농로포장 및 배수로설치 250,000원 * 200m * 0.9/100	450		
○안정 묵리 한고개 농로포장공사 200,000원 * 400m * 0.9/100	720		
○안정 동촌1리 오래당골 농로확포장공사 200,000원 * 500m * 0.9/100	900		
○장수 갈산3리 남산들 농로포장공사 200,000원 * 250m * 0.9/100	450		
○장수 두전1리 근당골 농로포장공사 200,000원 * 250m * 0.9/100	450		
○순흥 태장1리 상태장 교량설치공사 8,000,000원 * 10m * 0.9/100	720		
○부석 보계1리 돌고 농로포장공사 200,000원 * 500m * 0.9/100	900		
○부석 우곡리 다래골 농로포장 및 배수로설치 공사 200,000원 * 300m * 0.9/100	540		
402 민간자본이전	160,000	0	160,000
	도 80,000		
	시 80,000		
01 민간자본사업보조	160,000	0	160,000
○부석 임곡2리 마을회관 신축 100,000,000원 * 1식	100,000		
	도 50,000		
	시 50,000		
○단산 구구2리 마을회관 증축 60,000,000원 * 1식	60,000		

부서: 건설과
 정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	30,000		
	시	30,000		
	자전거도로관리	50,000	0	50,000
	307 민간이전	50,000	0	50,000
	06 보험금	50,000	0	50,000
	○자전거도로 배상보험 가입(L=91.5km) 50,000,000원 * 1식	50,000		
도로 유지관리(수송및교통/도로)		7,921,815	7,196,866	724,949
	도	470,000		
	시	7,451,815		
시도 및 농어촌도로 사업		7,441,321	6,751,171	690,150
	도	470,000		
	시	6,971,321		
도로정비		2,746,280	1,986,280	760,000
201 일반운영비		6,280	6,280	0
01 사무관리비		6,280	6,280	0
○도로사용료 납입고지서 200원 * 5,000매		1,000		
○홍보 현수막 제작(명예감독관, 건설관련교육, 지하수교육 등) 60,000원 * 2개 * 6회		720		
○보상협의회(풍기~단산간 도로)		2,280		
- 위원회 참석수당 70,000원 * 6명 * 3회		1,260		
- 사전심사수당 30,000원 * 6명 * 3회		540		
- 위원회참석여비 80,000원 * 2명 * 3회		480		
○보상협의회(가흥~상망간 도로)		2,280		
- 위원회 참석수당 70,000원 * 6명 * 3회		1,260		
- 사전심사수당 30,000원 * 6명 * 3회		540		
- 위원회참석여비 80,000원 * 2명 * 3회		480		
401 시설비및부대비		2,740,000	1,980,000	760,000
01 시설비		2,717,984	1,967,330	750,654
○관내 도로편입 미불용지 보상비		100,000		
- 토지매입비 2,000,000원 * 50m		100,000		
○석포리 ~ 지동리도로(시도10호)확포장공사(계속)		300,000		
- 토지매입비 50,000원 * 6,000㎡		300,000		
○갈산도로(시도3호) 확포장공사(계속)		178,704		
- 시설비 1,500,000원 * 120m * 99.28/100		178,704		
○남녘도로(시도3호) 확포장공사(마무리)		40,000		
- 토지매입비 40,000원 * 1,000㎡		40,000		
○봉현 지경터약수터(시도2호) 주차장조성(신규)		79,280		
- 시설비 1,000,000원 * 80m * 99.1/100		79,280		
○평은 ~ 천본(시도8호) 우회도로개설공사(신규)		20,000		

부서: 건설과
 정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)
 단위: 시도 및 농어촌도로 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 기본설계비 20,000,000원 * 1식 ○국도우회(가흥 ~ 상망) 도로확포장(계속) - 토지 및 지장물 등 매입비 2,000,000,000원 * 1식 	20,000 2,000,000 2,000,000		
03 시설부대비	22,016	12,670	9,346
<ul style="list-style-type: none"> ○갈산도로(시도3호) 확포장공사(계속) 1,500,000원 * 120m * 0.72/100 ○봉현 지경터약수터(시도2호) 주차장 조성(신규) 1,000,000원 * 80m * 0.9/100 ○도로편입토지 소유권 이전 등기촉탁 단가계약 10,000,000원 * 1식 ○도로편입토지 소유권 이전 대법원 증지 수수료 10,000,000원 * 1식 	1,296 720 10,000 10,000		
도로 유지보수	2,778,041	2,802,931	△24,890
101 인건비	10,714	10,004	710
04 기간제근로자등보수	10,714	10,004	710
<ul style="list-style-type: none"> ○교통량조사 인부임 44,640원 * 3명 * 2일 * 40개소 	10,714		
201 일반운영비	574,903	575,318	△415
01 사무관리비	2,040	2,040	0
<ul style="list-style-type: none"> ○설계용 도서구입비 - 표준품셈 및 건설관리실무지침 50,000원 * 12권 600 - 건설자재단가집 20,000원 * 5권 * 12월 1,200 - 건설법규추록 20,000원 * 1권 * 12월 240 	2,040 600 1,200 240		
02 공공운영비	572,863	560,278	12,585
<ul style="list-style-type: none"> ○전기요금 등 - 가로등 6,000원 * 2,200등 * 12월 158,400 - 보안등 6,000원 * 3,000등 * 12월 216,000 - 가로등 제어시스템 통신요금 4,200원 * 144건 * 12월 7,258 - 영주교경관등 및 가로등 전기요금 310,000원 * 12월 3,720 - 지하차도 조명등 전기요금 1,030,000원 * 12월 12,360 - 한정교배수펌프장 우수처리시설 전기요금 310,000원 * 12월 3,720 - 봉현지하차도 우수처리시설 전기요금 206,000원 * 12월 2,472 - 신영주지하차도 우수처리시설 전기요금 310,000원 * 12월 3,720 ○건설참고 사용료 - 전기사용료 105,000원 * 12월 1,260 - 상하수도료 90,000원 * 12월 1,080 - 정화조 청소 60,000원 * 4회 240 	407,650 158,400 216,000 7,258 3,720 12,360 3,720 2,472 3,720 5,580 1,260 1,080 240		

부서: 건설과
 정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)
 단위: 시도 및 농어촌도로 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 무인경비 사용료 250,000원 * 12월	3,000		
○도로보수원 대기실 난방비	1,613		
- 유류대 1,313원 * 10ℓ * 100일	1,313		
- 유지비 300,000원 * 1식	300		
○도로관리장비 유지비	11,825		
- 제설기 80,000,000원 * 3대 * 2/100	4,800		
- 모래살포기 수리 1,000,000원 * 3대	3,000		
- 도로보수장비 250,000원 * 7종	1,750		
- 계중기 30,000,000원 * 1대 * 2/100	600		
- 양수기 유류대 1,861원 * 10ℓ * 30일 * 3대	1,675		
○중기 유지비	27,946		
- 굴삭기(02나9213, 0.7㎡, 5년 이상)	21,593		
· 유류대 1,679원 * 10ℓ * 5시간 * 150일	12,593		
· 수리비 5,000,000원 * 1식	5,000		
· 타이어교체 500,000원 * 8개 * 1회	4,000		
- 진동롤러(핸드 기어식 0.7톤)	1,233		
· 유류대 1,679원 * 2ℓ * 6시간 * 50일	1,008		
· 수리비 4,500,000원 * 1대 * 5/100	225		
- 예취기(탑승식)	1,170		
· 유류대 1,861원 * 2ℓ * 6시간 * 30일	670		
· 수리비 500,000원 * 1대	500		
- 예취기(견착식)	3,950		
· 유류대 1,861원 * 1ℓ * 6시간 * 50일 * 6대	3,350		
· 수리비 100,000원 * 6대	600		
○덤프트럭 차량 유지비	50,574		
- 유류대 1,679원 * 13ℓ * 6시간 * 90일 * 2대	23,574		
- 수리비 3,000,000원 * 2대	6,000		
- 타이어교체 500,000원 * 10개 * 2대	10,000		
- 스노우타이어 550,000원 * 10개 * 2대	11,000		
○청소차량 유지비	56,475		
- 유류대 1,679원 * 200일 * 50km * 2.5ℓ	41,975		
- 수리비 1,000,000원 * 1대	1,000		
- 타이어교체 200,000원 * 10개 * 1대	2,000		
- 스노우타이어 500,000원 * 4개 * 1대	2,000		
- 롤브러쉬 350,000원 * 10개	3,500		
- 사이드브러쉬 150,000원 * 40개	6,000		
○도로 유지보수용 차량 유지비	8,000		
- 경광등 및 적재함 보강 4,000,000원 * 2대	8,000		
○반장 도로순찰 유류대 100,000원 * 12월	1,200		

부서: 건설과
 정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)
 단위: 시도 및 농어촌도로 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○국유재산 사용료(호문도로, 승평교) 2,000,000원 * 1식	2,000		
206 재료비	214,124	206,224	7,900
01 재료비	214,124	206,224	7,900
○도로보수용 재료 구입	114,000		
- 록하드 15,000원 * 800포	12,000		
- 배수관(1000~600mm) 150,000원 * 80본	12,000		
- 빙방사PP포대 200원 * 50,000장	10,000		
- 염화칼슘 250,000원 * 320톤	80,000		
○도로긴급보수용 작업도구 구입	12,984		
- 삽 등 9종 20,000원 * 9종 * 10개 * 2회	3,600		
- 반사경(1,000mm) 300,000원 * 20개	6,000		
- 작업장갑 700원 * 20개 * 12월 * 13명	2,184		
- 도로보수용 잡자재 100,000원 * 12월	1,200		
○표지판 제작	17,100		
- 빙방사표지판 70,000원 * 30개	2,100		
- 위험표지판 200,000원 * 50개	10,000		
- 갈매기표지판 100,000원 * 50개	5,000		
○과속방지턱 도색용 도료 구입	18,240		
- 페인트 12,000원 * 200개 * 7ℓ	16,800		
- 유리알 1,200원 * 200개소 * 6kg	1,440		
○교량 난간도색 도료 70,000원 * 5개 * 5개소	1,750		
○도로 긴급보수용 작업자재 구입	20,050		
- 아 스 콘 50,000원 * 200톤	10,000		
- 레 미 콘 60,000원 * 130㎡	7,800		
- 시 멘 트 4,000원 * 300포	1,200		
- 보온덮개 35,000원 * 30롤	1,050		
○트랙터부착용 제설기(그레이더) 삼날 구입 400,000원 * 75개	30,000		
302 이주및재해보상금	56,000	61,000	△5,000
02 민간인재해및복구활동보상금	56,000	61,000	△5,000
○제설작업 동원장비(제설기) 유류대 50,000,000원 * 1식	50,000		
○제설작용 트랙터 보험 가입 60,000원 * 100대	6,000		
305 배상금등	1,000	1,085	△85
01 배상금등	1,000	1,085	△85
○부당이익금(사용료) 지급(대구지방법원안동지 원2009나3935) 1,000,000원 * 1식	1,000		
401 시설비및부대비	1,611,300	1,949,300	△338,000
01 시설비	1,604,454	1,767,220	△162,766

부서: 건설과
 정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)
 단위: 시도 및 농어촌도로 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○시도 및 농어촌도로 사면 보수공사 500,000원 * 200m * 99.28/100	99,280		
○시도 및 농어촌도로 측구 정비공사 500,000원 * 200m * 99.28/100	99,280		
○시가지 포장덧씌우기공사 1,000,000원 * 400a * 99.28/100	397,120		
○교통안전시설 교체 및 보수 80,000,000원 * 1식	80,000		
○시특법 대상교량 정밀점검용역 15,000,000원 * 5개소	75,000		
○특정관리대상교량 정밀안전진단용역(탑평교, 우곡교,장호교,영양교) 37,500,000원 * 4개소	150,000		
○'14년 교량정밀점검결과 적서교 외 2개 교량 보수공사 72,000,000원 * 3개소 * 99.37/100	214,640		
○교량 보수보강공사(기초세굴 보강 등) 54,000,000원 * 3개소 * 99.28/100	160,834		
○시도 및 농어촌도로 과속방지턱 설치 800,000원 * 50개소	40,000		
○도로표지판 정비 5,000,000원 * 6개	30,000		
○교통시설물 신규 설치(충격흡수제,노면표지병, 차선규제봉,중앙분리 탄력대,PE고무볼라드) 50,000,000원 * 1식	50,000		
○시도 및 농어촌도로 안전시설물 정비(교통사 고 소송) 10,000,000원 * 5개소	50,000		
○신영주지하차도 유지관리(펌프 및 수중모터)	12,700		
- 수중모터펌프 구입 10,000,000원 * 1대	10,000		
- 수중모터펌프 수리 1,000,000원 * 2대	2,000		
- 전기시설(배전반) 700,000원 * 1식	700		
○봉현지하차도 유지관리(펌프 및 수중모터)	1,900		
- 펌프 및 수중모터 700,000원 * 2대	1,400		
- 전기시설(배전반) 500,000원 * 1식	500		
○한정배수펌프장 유지관리(펌프 및 수중모터)	3,700		
- 펌프 및 수중모터 1,000,000원 * 3대	3,000		
- 전기시설(배전반) 700,000원 * 1식	700		
○도로긴급정비용 장비임차(백호우) 500,000원 * 10대 * 10일	50,000		
○재해응급복구 장비임차(백호우) 500,000원 * 10대 * 10일	50,000		
○재해응급복구자재 보호울타리 설치 10,000,000원 *1식	10,000		
○건설자재창고 확장공사	30,000		
- 실시설계용역비 10,000,000원 * 1식	10,000		
- 토지매입비 20,000원 * 1,000㎡	20,000		
03 시설부대비	6,846	182,080	△ 175,234
○시도 및 농어촌도로 사면 보수공사 500,000원 * 200m * 0.72/100	720		

부서: 건설과
 정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)
 단위: 시도 및 농어촌도로 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○시도 및 농어촌도로 측구 정비공사 500,000원 * 200m * 0.72/100 ○시가지 포장덧씌우기공사 1,000,000원 * 400a * 0.72/100 ○'14년 교량정밀점검결과 적서교 외 2개 교량 보수공사 1,360,000원 * 1식 ○교량 보수보강공사(기초세굴 보강 등) 1,166,000원 * 1식	720 2,880 1,360 1,166		
405 자산취득비	310,000	0	310,000
01 자산및물품취득비 ○제설작업 및 도로보수용 백호우(0.8㎡) 구입 190,000,000원 * 1대 ○제설작업 및 도로보수용 (소형)백호우(0.17㎡)) 구입 40,000,000원 * 1대 ○제설작업용 모래살포기(15톤) 구입 80,000,000원 * 1대	310,000 190,000 40,000 80,000	0	310,000
지역현안도로사업(도)	1,360,000	1,340,000	20,000
	도 시 890,000		
401 시설비및부대비	1,360,000	1,340,000	20,000
	도 시 890,000		
01 시설비 ○진우교(지방도935호선) 개체공사 - 실시설계용역비 49,000,000원 * 1식 도 24,500 시 24,500 - 토지매입비 149,917원 * 1,730㎡ 도 259,357 시 129,678 시 129,679 ○웅암 ~ 오계도로 확포장공사 - 실시설계용역비 10,000,000원 * 1식 도 3,000 시 7,000 - 시설비 190,000,000원 * 99.28/100 도 188,632 시 56,590 시 132,042 ○신암~두월도로(면도101호) 확포장공사 850,000,000원 * 99.37/100 도 844,645 시 253,394 시 591,251	1,351,634 308,357 49,000 259,357 129,678 129,679 10,000 3,000 7,000 188,632 56,590 132,042 844,645 253,394 591,251	1,331,960	19,674
03 시설부대비 ○진우교(지방도935호선) 개체공사 1,644,000원 * 1식	8,366 1,644 822 822	8,040	326

부서: 건설과
 정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)
 단위: 시도 및 농어촌도로 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○용암 ~ 오계도로 확포장공사 1,368,000원 * 1식	1,368		
도	410		
시	958		
○신암~두월도로(면도101호선) 확포장공사 5,354,000원 * 1식	5,354		
도	1,606		
시	3,748		
가로등(보안등) 설치 및 보수	557,000	515,960	41,040
401 시설비및부대비	557,000	515,960	41,040
01 시설비	554,840	514,210	40,630
○노후 가로등 교체 4,500,000원 * 50등 * 99.28/100	223,380		
○가흥신도시지구 보안등 설치공사 1,000,000원 * 50등 * 98.92/100	49,460		
○가로등 누전선로 개체공사 2,000,000원 * 10개소	20,000		
○가로등 안전점검 부적격시설 개선 250,000원 * 50개소	12,500		
○가로등점멸기 교체 70,000원 * 150등	10,500		
○가로등 보안등 유지보수 80,000원 * 200등	16,000		
○가로등 관리번호표 제작 10,000원 * 2,200등	22,000		
○보안등 설치 1,000,000원 * 19개읍면동 * 4등	76,000		
○가흥제방 가로등 설치(제민루 ~ 제2가흥교) 2,500,000원 * 40등	100,000		
○멤설치 주민제안사업 - 가로등 설치(월호3리, 조제2리 등) 1,000,000원 * 25등	25,000		
03 시설부대비	2,160	1,750	410
○노후 가로등 교체 4,500,000원 * 50등 * 0.72/100	1,620		
○가흥신도시지구 보안등 설치공사 1,000,000원 * 50등 * 1.08/100	540		
도로점용 관리	51,141	48,010	3,131
국유재산 관리	9,000	18,000	△9,000
401 시설비및부대비	9,000	18,000	△9,000
03 시설부대비	9,000	18,000	△9,000
○국공유재산 측량 수수료(도로 및 구거)	9,000		
- 현황측량 400,000원 * 10필지	4,000		
- 경계측량 500,000원 * 10필지	5,000		
노점상 정비	42,141	30,010	12,131
101 인건비	32,141	30,010	2,131
04 기간제근로자등보수	32,141	30,010	2,131

부서: 건설과
 정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로점용 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○노점상 계도(단속) 및 도로점용 실태조사 44,640원 * 4명 * 180일	32,141		
	307 민간이전	10,000	0	10,000
	04 민간행사사업보조	10,000	0	10,000
	○불법노점상, 적치물 단속(도로정비반) 10,000,000원 * 1식	10,000		
	건널목 관리	429,353	397,685	31,668
	건널목관리	429,353	397,685	31,668
	201 일반운영비	3,000	2,500	500
	02 공공운영비	3,000	2,500	500
	○영일 및 이산 건널목 건물 유지보수비 3,000,000원 * 1식	3,000		
	307 민간이전	375,393	344,225	31,168
	05 민간위탁금	375,393	344,225	31,168
	○건널목 민간위탁 31,282,700원 * 12월	375,393		
	403 자치단체등자본이전	50,960	50,960	0
	02 공기관등에대한대행사업비	50,960	50,960	0
	○건널목 기기보수부담금	50,960		
	- 청원시설물 보수 25,000,000원 * 2개소	50,000		
	- 심선대여료 120,000원 * 4회 * 2개소	960		
	농촌개발(농림해양수산/농업·농촌)	14,758,360	17,185,328	△2,426,968
	국	5,500		
	지	6,385,000		
	도	575,800		
	시	7,792,060		
	농업기반조성	6,662,500	7,253,668	△591,168
	국	5,500		
	지	737,000		
	도	445,800		
	시	5,474,200		
	수리시설 개보수	952,000	737,000	215,000
	201 일반운영비	12,000	12,000	0
	02 공공운영비	12,000	12,000	0
	○암반관정 농업용수 수질검사 수수료 120,000원 * 100공	12,000		
	401 시설비및부대비	665,000	450,000	215,000
	01 시설비	661,166	446,544	214,622
	○암반관정 지하수 영향평가 5,000,000원 * 2공	10,000		
	○가뭄대책 용수개발 50,000,000원 * 5공	250,000		
	○수리시설 긴급보수비 50,000,000원 * 1식	50,000		
	○수리시설 개보수	351,166		

부서: 건설과
 정책: 농촌개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 부석면 감곡리 배수로 설치공사 100,000원 * 250m * 98.92/100	24,730		
- 평은면 오운리 송수관로 설치공사 10,000원 * 4,500m * 98.92/100	44,514		
- 이산면 신암리 신기평들 수로 설치공사 150,000원 * 300m * 98.92/100	44,514		
- 문수면 권선리 뒷골 용수로 정비공사 100,000원 * 400m * 98.92/100	39,568		
- 장수면 갈산리 목골 배수로 정비공사 150,000원 * 200m * 98.92/100	29,676		
- 안정면 용산리 사계들 배수로 설치공사 100,000원 * 450m * 98.92/100	44,514		
- 순흥면 지동리 큰다래실 양수장 설치공사 40,000,000원 * 1식 * 98.92/100	39,568		
- 단산면 구구리 고은들 배수로 정비공사 100,000원 * 400m * 98.92/100	39,568		
- 상망동 갯골 수리시설 보수공사 45,000,000원 * 1식 * 98.92/100	44,514		
03 시설부대비	3,834	3,456	378
○수리시설 개보수	3,834		
- 부석면 감곡리 배수로 설치공사 100,000원 * 250m * 1.08/100	270		
- 평은면 오운리 송수관로 설치공사 10,000원 * 4,500m * 1.08/100	486		
- 이산면 신암리 신기평들 수로 설치공사 150,000원 * 300m * 1.08/100	486		
- 문수면 권선리 뒷골 용수로 정비공사 100,000원 * 400m * 1.08/100	432		
- 장수면 갈산리 목골 배수로 정비공사 150,000원 * 200m * 1.08/100	324		
- 안정면 용산리 사계들 배수로 설치공사 100,000원 * 450m * 1.08/100	486		
- 순흥면 지동리 큰다래실 양수장 설치공사 40,000,000원 * 1식 * 1.08/100	432		
- 단산면 구구리 고은들 배수로 정비공사 100,000원 * 400m * 1.08/100	432		
- 상망동 갯골 수리시설 보수공사 45,000,000원 * 1식 * 1.08/100	486		
402 민간자본이전	125,000	275,000	△ 150,000
01 민간자본사업보조	125,000	125,000	0
○수리계 수리시설물 유지관리비 보조	125,000		
- 전기사용료 및 수리비지원 500,000원 * 250개소	125,000		
403 자치단체등자본이전	150,000	0	150,000
02 공기관등에대한대행사업비	150,000	0	150,000
○수리시설물 유지관리비 보조(한국농어촌공사) 150,000,000원 * 1식	150,000		

부서: 건설과
 정책: 농촌개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
발기반 정비(국)	528,000	528,000	0
	지 도 시	422,000 32,000 74,000	
401 시설비및부대비	528,000	528,000	0
	지 도 시	422,000 32,000 74,000	
01 시설비	524,674	524,832	△158
○발기반 정비사업 528,000,000원 * 99.37/100	524,674		
	지 도 시	422,000 32,000 70,674	
03 시설부대비	3,326	3,168	158
○발기반 정비사업 3,326,000원 * 1식	3,326		
기계화경작로 확포장(국)	450,000	536,000	△86,000
	지 시	315,000 135,000	
401 시설비및부대비	450,000	536,000	△86,000
	지 시	315,000 135,000	
01 시설비	446,760	532,784	△86,024
○기계화경작로 확포장 450,000,000원 * 99.28/100	446,760		
	지 시	315,000 131,760	
03 시설부대비	3,240	3,216	24
○기계화경작로 확포장 450,000,000원 * 0.72/100	3,240		
노후위험저수지정비(도)	300,000	300,000	0
	도 시	90,000 210,000	
401 시설비및부대비	300,000	300,000	0
	도 시	90,000 210,000	
01 시설비	297,840	297,840	0
○노후위험저수지 정비 300,000,000원 * 99.28/100	297,840		
	도 시	90,000 207,840	
03 시설부대비	2,160	2,160	0
○노후위험저수지 정비 300,000,000원 * 0.72/100	2,160		
관정 및 양수기 정비(도)	120,000	120,000	0
	도 시	12,000 108,000	

부서: 건설과
 정책: 농촌개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		120,000	120,000	0
		도 12,000 시 108,000		
02 공공운영비		120,000	120,000	0
○관정 및 양수기 정비 120,000,000원 * 1식		120,000		
		도 12,000 시 108,000		
재해예방 노후수리시설정비(도)		720,000	670,000	50,000
		도 216,000 시 504,000		
401 시설비및부대비		720,000	670,000	50,000
		도 216,000 시 504,000		
01 시설비		715,464	665,779	49,685
○재해예방 노후수리시설 정비 720,000,000원 * 99.37/100		715,464		
		도 216,000 시 499,464		
03 시설부대비		4,536	4,221	315
○재해예방 노후수리시설 정비 720,000,000원 * 0.63/100		4,536		
국유재산실태조사 후속조치지원(국)		5,500	5,500	0
		국 5,500		
201 일반운영비		5,500	5,500	0
		국 5,500		
01 사무관리비		5,500	5,500	0
○국유재산실태조사 후속조치 지원 5,500,000원 * 1식		5,500		
		국 5,500		
저수지제당정비(도)		11,000	10,000	1,000
		도 3,300 시 7,700		
401 시설비및부대비		11,000	10,000	1,000
		도 3,300 시 7,700		
01 시설비		11,000	10,000	1,000
○저수지 제당 정비 11,000,000원 * 1식		11,000		
		도 3,300 시 7,700		
농촌주민숙원사업		2,305,000	2,634,000	△329,000
401 시설비및부대비		2,305,000	2,634,000	△329,000
01 시설비		2,287,306	2,612,130	△324,824
○소규모 농촌주민숙원사업		1,687,778		
－포장공사 200,000원 * 150m * 4개소 * 99.28/100		119,136		

부서: 건설과
 정책: 농촌개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 농로 포장공사 150,000원 * 300m * 20개소 * 99.37/100	894,330		
- 농로 확·포장공사 200,000원 * 200m * 3개소 * 99.28/100	119,136		
- 배수로 설치공사 250,000원 * 100m * 4개소 * 99.1/100	99,100		
- 배수로 정비공사 200,000원 * 150m * 3개소 * 99.1/100	89,190		
- 수로관 설치공사 200,000원 * 200m * 3개소 * 99.28/100	119,136		
- 안길 보수공사 200,000원 * 200m * 2개소 * 99.1/100	79,280		
- 암거 설치공사 2,000,000원 * 20m * 2개소 * 99.1/100	79,280		
- 진입로 확·포장공사 1,000,000원 * 90m * 1개소 * 99.1/100	89,190		
○덤설치 주민제안사업	559,960		
- 이산면 운문리 농로포장공사 200,000원 * 250m * 98.92/100	49,460		
- 평은면 보림사 농로포장공사 200,000원 * 1,000m * 99.28/100	198,560		
- 문수면 대양2리 화방 농로포장공사 200,000원 * 250m * 98.92/100	49,460		
- 문수면 만방2리 새뱅이 진입도로 확포장공사 200,000원 * 150m * 98.92/100	29,676		
- 문수면 월호2리 새마 외 2개소 배수로정비공사 100,000원 * 100m * 98.92/100	9,892		
- 문수면 적동2리 적동육교 옆 농로포장공사 200,000원 * 300m * 99.10/100	59,460		
- 문수면 조제리 허상골 농로포장공사 200,000원 * 300m * 99.10/100	59,460		
- 문수면 탄산리 솔미 농로포장공사 200,000원 * 350m * 99.10/100	69,370		
- 문수면 탄산리 삼정골 진입도로 개설공사 200,000원 * 175m * 98.92/100	34,622		
○단곡2리 위형지구 농로 및 배수로공사(주민참여예산) 160,000원 * 250m * 98.92/100	39,568		
03 시설부대비	17,694	21,870	△4,176
○소규모 농촌주민숙원사업	12,222		
- 포장공사 200,000원 * 150m * 4개소 * 0.72/100	864		
- 농로 포장공사 150,000원 * 300m * 20개소 * 0.63/100	5,670		
- 농로 확·포장공사 200,000원 * 200m * 3개소 * 0.72/100	864		
- 배수로 설치공사 250,000원 * 100m * 4개소 * 0.9/100	900		
- 배수로 정비공사 200,000원 * 150m * 3개소 * 0.9/100	810		

부서: 건설과
 정책: 농촌개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 수로관 설치공사 200,000원 * 200m * 3개소 * 0.72/100 - 안길 보수공사 200,000원 * 200m * 2개소 * 0.9/100 - 암거 설치공사 2,000,000원 * 20m * 2개소 * 0.9/100 - 진입로 확.포장공사 1,000,000원 * 90m * 1개소 * 0.9/100 ○댐설치 주민제안사업 - 이산면 운문리 농로포장공사 200,000원 * 250m * 1.08/100 - 평은면 보림사 농로포장공사 200,000원 * 1,000m * 0.72/100 - 문수면 대양2리 화방 농로포장공사 200,000원 * 250m * 1.08/100 - 문수면 만방2리 새뱅이 진입도로 확포장공사 200,000원 * 150m * 1.08/100 - 문수면 월호2리 새마 외 2개소 배수로정비공사 100,000원 * 100m * 1.08/100 - 문수면 적동2리 적동육교 옆 농로포장공사 200,000원 * 300m * 0.90/100 - 문수면 조제리 허상골 농로포장공사 200,000원 * 300m * 0.90/100 - 문수면 탄산리 솔미 농로포장공사 200,000원 * 350m * 0.90/100 - 문수면 탄산리 삼정골 진입도로 개설공사 200,000원 * 175m * 1.08/100 ○단곡2리 위험지구 농로 및 배수로공사(주민참여예산) 160,000원 * 250m * 1.08/100 	864		
농어촌도로사업	1,080,000	1,713,168	△633,168
401 시설비및부대비	1,080,000	1,713,168	△633,168
01 시설비	1,076,670	1,703,963	△627,293
<ul style="list-style-type: none"> ○양중천(리도208) 정비공사(마무리) - 시설비 2,000,000원 * 150m * 99.37/100 ○휴천공업단지 ~ 노현도로 확포장공사(계속) - 토지매입비 100,000원 * 1,700㎡ ○초암사 진입도로(농도305호) 확포장공사(계속) - 토지매입비 140,000원 * 2,500㎡ ○솔향기마을 진입도로(리도201호) 확포장공사(계속) - 시설비 1,250,000원 * 160m * 99.28/100 ○유석사 진입도로(농촌301호) 확포장공사(신규) - 토지매입비 100,000원 * 600㎡ 	298,110		
	298,110		
	170,000		
	170,000		
	350,000		
	350,000		
	198,560		
	198,560		
	60,000		
	60,000		
03 시설부대비	3,330	9,205	△5,875

부서: 건설과
 정책: 농촌개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○양중천(리도208호) 정비공사(마무리) 2,000,000원 * 150m * 0.63/100	1,890		
○솔향기마을 진입도로(리도201호) 확포장공사(계속) 1,250,000원 * 160m * 0.72/100	1,440		
주민숙원 용배수 정비사업(도)	176,000	0	176,000
도	88,000		
시	88,000		
401 시설비및부대비	176,000	0	176,000
도	88,000		
시	88,000		
01 시설비	174,733	0	174,733
○주민숙원 용배수 정비사업 176,000,000원 * 99.28/100	174,733		
도	88,000		
시	86,733		
03 시설부대비	1,267	0	1,267
○주민숙원 용배수 정비사업 1,267,000원 * 1식	1,267		
저수지자동수위측정장치설치(도)	15,000	0	15,000
도	4,500		
시	10,500		
401 시설비및부대비	15,000	0	15,000
도	4,500		
시	10,500		
01 시설비	15,000	0	15,000
○저수지 자동수위측정장치 설치 15,000,000원 * 1식	15,000		
도	4,500		
시	10,500		
농촌환경정비	8,095,860	9,931,660	△1,835,800
지	5,648,000		
도	130,000		
시	2,317,860		
농촌생활환경정비(국)	1,287,000	1,143,000	144,000
지	901,000		
시	386,000		
401 시설비및부대비	1,287,000	1,143,000	144,000
지	901,000		
시	386,000		
01 시설비	1,282,367	1,139,571	142,796
○농촌생활환경 정비사업 1,287,000,000원 * 99.64/100	1,282,367		
지	901,000		
시	381,367		
03 시설부대비	4,633	3,429	1,204
○농촌생활환경 정비사업 4,633,000원 * 1식	4,633		

부서: 건설과
 정책: 농촌개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
농촌개발시설관리	56,860	218,660	△ 161,800
201 일반운영비	36,860	38,660	△ 1,800
02 공공운영비	36,860	38,660	△ 1,800
○장수문화마을 양반관정 유지관리	22,200		
- 전기요금 250,000원 * 12월	3,000		
- 하수처리시설 관리용역비 1,600,000원 * 12월	19,200		
○농촌마을종합개발사업 시설물 관리	14,660		
- 전기요금 600,000원 * 12월	7,200		
- 전기 안전점검 수수료 160,000원 * 12월	1,920		
- 소방 안전점검 수수료 150,000원 * 12월	1,800		
- 시설경비 용역비 200,000원 * 12월	2,400		
- 인터넷 사용료 35,000원 * 12월	420		
- 기타 시설물관리 1,840,000원 * 1식 * 50/100	920		
401 시설비및부대비	20,000	180,000	△ 160,000
01 시설비	20,000	180,000	△ 160,000
○문화마을 긴급보수	20,000		
- 이산, 장수, 봉현 문화마을 긴급보수 20,000,000원 * 1식	20,000		
권역단위마을종합정비(국)	2,446,000	3,520,000	△ 1,074,000
	지		
	시		
	2,042,000		
	404,000		
403 자치단체등자본이전	2,446,000	0	2,446,000
	지		
	시		
	2,042,000		
	404,000		
02 공기관등에대해대행사업비	2,446,000	0	2,446,000
○옥대권역 농촌마을 종합개발사업 450,000,000원 * 1식	450,000		
	지		
	시		
	315,000		
	135,000		
○이산권역 농촌마을 종합개발사업 1,099,000,000원 * 1식	1,099,000		
	지		
	1,099,000		
○안정권역 농촌마을 종합개발사업 897,000,000원 * 1식	897,000		
	지		
	시		
	628,000		
	269,000		
신규마을조성 및 재개발(국)	1,334,000	220,000	1,114,000
	지		
	시		
	934,000		
	400,000		
402 민간자본이전	1,334,000	220,000	1,114,000
	지		
	시		
	934,000		
	400,000		
01 민간자본사업보조	1,334,000	220,000	1,114,000

부서: 건설과
 정책: 농촌개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○문수지구 신규마을 조성사업 1,334,000,000원 * 1식	1,334,000 지 934,000 시 400,000		
읍면소재지종합정비(국)	2,480,000 지 1,736,000 시 744,000	3,229,000	△749,000
403 자치단체등자본이전	2,480,000 지 1,736,000 시 744,000	0	2,480,000
02 공기관등에대해대행사업비 ○부석면소재지 종합정비사업 560,000,000원 * 1식	2,480,000 지 392,000 시 168,000	0	2,480,000
○순흥면소재지 종합정비사업 1,920,000,000원 * 1식	1,920,000 지 1,344,000 시 576,000		
지역역량강화(국)	50,000 지 35,000 시 15,000	0	50,000
202 여비	2,000 지 1,400 시 600	0	2,000
05 공무원 교육여비 ○지역개발 교육 참가 여비 2,000,000원 * 1식	2,000 지 1,400 시 600	0	2,000
301 일반보상금	8,000 지 5,600 시 2,400	0	8,000
09 행사실비보상금 ○지역역량 강화사업(교육, 견학) 참가 여비 8,000,000원 * 1식	8,000 지 5,600 시 2,400	0	8,000
401 시설비및부대비	40,000 지 28,000 시 12,000	0	40,000
01 시설비 ○마을만들기사업 지원 10,000,000원 * 1식	40,000 지 10,000 시 7,000 시 3,000	0	40,000
○지역개발 강화사업(현장포럼, 평가, 주민교육, 준공권역 지원) 30,000,000원 * 1식	30,000 지 21,000		

부서: 건설과
 정책: 농촌개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 9,000		
농어촌마을리모델링사업(도)	442,000	0	442,000
	도 130,000		
	시 312,000		
403 자치단체등자본이전	442,000	0	442,000
	도 130,000		
	시 312,000		
02 공기관등에대한대행사업비	442,000	0	442,000
○두산리(주치골) 농어촌 리모델링 시범사업 442,000,000원 * 1식	442,000		
	도 130,000		
	시 312,000		
행정운영경비(건설과)(기타/기타)	768,532	726,464	42,068
	도 46,000		
	시 722,532		
인력운영비	647,604	606,062	41,542
	도 46,000		
	시 601,604		
인력운영비	462,604	421,062	41,542
101 인건비	462,604	421,062	41,542
03 무기계약근로자보수	462,604	421,062	41,542
○수로원인부임	462,604		
- 상여금 1,280,125원 * 100% * 15명 * 4회	76,808		
- 정근수당 1,280,125원 * 50% * 15명 * 2회	19,202		
- 명절휴가비 1,280,125원 * 75% * 15명 * 2회	28,803		
- 가족수당	10,320		
· 배우자 40,000원 * 14명 * 12월	6,720		
· 기타 20,000원 * 15명 * 12월	3,600		
- 시간외근무수당 10,753원 * 150% * 15시간 * 15명 * 12월	43,550		
- 휴일근무수당 86,024원 * 150% * 15명 * 30일	58,067		
- 주휴수당 49,000원 * 52주 * 15명	38,220		
- 근속가산수당 30,000원 * 13년 * 15명 * 12월	70,200		
- 연차유급휴가수당 86,024원 * 20일 * 15명	25,808		
- 위험수당 50,000원 * 15명 * 12월	9,000		
- 위생수당 50,000원 * 15명 * 12월	9,000		
- 반장수당 50,000원 * 1명 * 12월	600		
- 조장수당 20,000원 * 3명 * 12월	720		
- 정액급식비 130,000원 * 15명 * 12월	23,400		
- 교통보조비 70,000원 * 15명 * 12월	12,600		
- 유급휴일수당(설, 추석, 임시휴일 등) 49,000원 * 15명 * 10일	7,350		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 가계보조금 50,000원 * 15명 * 12월 9,000 - 자녀학비보조수당 2,391 <ul style="list-style-type: none"> · 고등학생 298,800원 * 2명 * 4회 2,391 - 선진지견학 100,000원 * 15명 * 1회 1,500 - 피복비 및 기타 16,065 <ul style="list-style-type: none"> · 작업복 100,000원 * 15명 1,500 · 방한복 100,000원 * 15명 1,500 · 안전조끼 20,000원 * 15명 * 1벌 300 · 우 의 30,000원 * 15명 * 1벌 450 · 작업화 50,000원 * 15명 * 1착 750 · 작업모 15,000원 * 15명 * 1착 225 · 간식비 3,000원 * 15명 * 21일 * 12월 11,340 			
지방수로원 인건비 보조(도)	185,000	185,000	0
	도 46,000 시 139,000		
101 인건비	185,000	185,000	0
	도 46,000 시 139,000		
03 무기계약근로자보수	185,000	185,000	0
○수로원 인부임 185,000,000원 * 1식	185,000		
	도 46,000 시 139,000		
기본경비	120,928	120,402	526
기본경비	120,928	120,402	526
201 일반운영비	27,208	26,682	526
01 사무관리비	27,208	26,682	526
○복사용지 구입 15,000원 * 24박스 * 12월	4,320		
○특근매식비 6,000원 * 6식 * 24명 * 12월	10,368		
○일반수수료 100,000원 * 12월	1,200		
○소규모 도서구입비 50,000원 * 12월	600		
○소규모 수선비 9,280			
- 복사기 수리 1,000,000원 * 1.5대	1,500		
- 프린터 수리 100,000원 * 4대 * 50/100	200		
- 복사기 토너 200,000원 * 5회 * 1.5대	1,500		
- 프린터(흑백) 토너 200,000원 * 5회 * 4대	4,000		
- 프린터(컬러) 토너 200,000원 * 5회 * 1대	1,000		
- PC 수리 100,000원 * 24대 * 20/100	480		
- 기타 장비수리 50,000원 * 12월	600		
○기타 사무용품비 5,000원 * 24명 * 12월	1,440		
202 여비	88,320	88,320	0
01 국내여비	88,320	88,320	0
○건설과 업무추진 여비	88,320		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 관내여비 20,000원 * 24명 * 12일 * 12월	69,120		
- 관외여비 80,000원 * 24명 * 10일	19,200		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○직책급업무수행경비(건설과장) 100,000원 * 1명 * 12월	1,200		